



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100070/2023 – Pregão Eletrônico nº 070/2023

## CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100216/2023

TERMO DE CONTRATO, QUE FAZEM ENTRE SI A **PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**, E A PESSOA JURÍDICA: **J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CONFORME CONDIÇÕES A SEGUIR VEJAMOS:

A **PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL-PB**, Rua Francisco Sales Maia, Nº 23, Centro, Princesa Isabel-PB, CNPJ nº 08.888.968/0001-08, neste ato representada pelo Prefeito Ricardo Pereira do Nascimento, Brasileiro, Divorciado, residente e domiciliado na Sitio Rancho dos Homens, S/N, Área Rural de Princesa Isabel-PB, CPF nº 704.377.694-53, Carteira de Identidade nº 1287192 SSP/PB, doravante denominado de CONTRATANTE, e a pessoa jurídica: **J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 07.187.827/0001-03. Endereço: Rua Osvaldo de Godoy Lima, Nº 311, Bairro: AABB, Cidade: Serra Talhada-PE. E-mail: [jjdistribuidora@gmail.com](mailto:jjdistribuidora@gmail.com). Telefone: (87) 3831-7985, neste ato representado pelo Sr. Hailton Wanderley R. de Carvalho, portador do CPF: 358.731.244-34, doravante designada **CONTRATADA**, já devidamente qualificada nos autos, tendo em vista o que consta no **Processo administrativo nº 100070/2023** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 070/2023**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

### CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

O objeto do presente Termo de Contrato é: **Prestar o fornecimento parcelado de materiais médicos hospitalar, visando atender a demanda das Unidades de Saúde e do Hospital Regional Deputado José Pereira Lima, de Princesa Isabel-PB, conforme termo de referência.**

Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano, contados da assinatura do contrato prorrogável na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

### CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO:

O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 305.000,00** (trezentos e cinco mil reais). Vide quadro abaixo:

Página 1 de 16



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100070/2023 – Pregão Eletrônico nº 070/2023

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0002		Enviado em: 19/10/2023 - 11:50:34 LOTE II -Materiais Médicos Hospitalar						
	0001	nylon 3-0 c/ ag. 2,5cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0002	nylon 3-0 c/ag 2.0	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0003	nylon 3-0 c/ag 4,5 cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0004	nylon 3-0 cl ag 4.0 cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0005	nylon 4-0 ag 2,0cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0006	nylon 4-0 ag 2,5cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0007	nylon 4-0 ag 3,0cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0008	nylon 4-0 ag 4,5cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0009	nylon 4-0 ag. 4,0cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0010	nylon 5-0 c/ag 2.5 cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0011	nylon 5-0 c/ag 3.0 cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0012	nylon o ag 3,0cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0013	nylon o c/ag 4,0cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0014	nylon o c/ag 4,5cm	Cx.	Procare	50 CX	34,00	2.789,50	1.700,00
	0015	oculos de protecao	Und.	Garbo	200 UN	5,66	2.000,00	1.132,00
	0016	otoscopio	Und.	Md	10 UN	400,00	5.870,00	4.000,00
	0017	oximetro de pulso portatil modelo ut-100	Und.	Medjet	4 UN	1.730,00	8.660,00	6.920,00
	0018	oximetro oled graph	Und.	G-tec	10 UN	80,00	1.100,00	800,00

Página 2 de 16

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Email: [pm.isabel@hotmail.com](mailto:pm.isabel@hotmail.com) - [ouvidoriampipb@gmail.com](mailto:ouvidoriampipb@gmail.com)

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: [@prefeituradeprincesa](https://www.instagram.com/prefeituradeprincesa)

J J DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS  
HOSPITALARES  
CNPJ: 08.888.968/0001-08  
Data: 2023.10.27 09:37:36 -03'00'



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

## Processo Administrativo nº 100070/2023 – Pregão Eletrônico nº 070/2023

0019	papel grau cirurg 100mmx100m	Und.	Ciex	150 UN	50,00	8.820,00	7.500,00
0020	papel grau cirurg 150mmx100m	Und.	Ciex	150 UN	60,00	10.575,00	9.000,00
0021	papel grau cirurg 250mmx100m	Und.	Ciex	150 UN	100,00	17.400,00	15.000,00
0022	papel grau cirurg 200mmx100m	Und.	Ciex	100 UN	80,00	9.500,00	8.000,00
0023	papel p/ ecg 210mm x 30m rolo	Und.	Technoprint	50 UN	45,00	2.980,00	2.250,00
0024	papel p/ecg 80mm x 30m rolo	Und.	Technoprint	50 UN	11,96	747,50	598,00
0025	papel termo sensível milimetrado bobina 50x30 p/usoE	Und.	Technoprint	50 UN	12,00	750,00	600,00
0026	pilha p/ balança digital	Und.	Lithium	20 UN	6,40	160,00	128,00
0027	pilha p/ glicosimêtro	Und.	Alfacel	20 UN	15,00	440,00	300,00
0028	pinça de cheron	Und.	Kolplast	4.000 UN	1,20	8.880,00	4.800,00
0029	pinça dissec. c/ serra.rt 11,5 cm	Und.	Abc	20 UN	20,00	500,00	400,00
0030	pinga mixer longa 18 cm	Und.	Abc	20 UN	96,00	2.400,00	1.920,00
0031	plastibel ( dispositivo p/ circuncisao ) 1,7 cm	Und.	Plastic	50 UN	16,00	1.005,00	800,00
0032	plastibel ( dispositivo p/ circuncisao ) 1,9 cm	Und.	Plastic	50 UN	16,00	1.005,00	800,00
0033	plastibel ( dispositivo p/ circuncisao ) 1.5 cm	Und.	Plastic	50 UN	16,00	1.005,00	800,00
0034	propé descartável	Und.	Lavie	8.000 UN	0,08	640,00	640,00
0035	protetor facial	Und.	Delo	350 UN	8,40	3.675,00	2.940,00
0036	pulseira rfm rosa	Und.	Witex	1.000 UN	0,48	610,00	480,00
0037	pulseira m azul	Und.	Witex	1.000 UN	0,48	610,00	480,00
0038	pulseiras m branca	Und.	Witex	1.000 UN	0,48	610,00	480,00
0039	pvpí degermante litro	Fra.	Vie	300 FR	50,00	16.764,00	15.000,00
0040	pvpí topico litro	Fra.	Vie	300 FR	40,00	12.921,00	12.000,00



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

## Processo Administrativo nº 100070/2023 – Pregão Eletrônico nº 070/2023

0041	reanimador manual adulto	Und.	Farmatex	20 UN	143,00	3.580,00	2.860,00
0042	reanimador manual infantil	Und.	Farmatex	20 UN	143,00	3.580,00	2.860,00
0043	reanimador manual neo-natal	Und.	Farmatex	20 UN	143,00	3.580,00	2.860,00
0044	revelador automatico	Fra.	Ibf	40 FR	400,00	26.800,00	18.000,00
0045	saco hospitalar 30 lt	Und.	Ultraplast	5.000 UN	0,23	1.150,00	1.150,00
0046	saco hospitalar 50 lt	Und.	Ultraplast	5.000 UN	0,39	1.950,00	1.950,00
0047	saco hospitalar branco 100 lt	Und.	Ultraplast	5.000 UN	0,59	2.950,00	2.950,00
0048	scalp n.19	Und.	Solidor	1.000 UN	0,28	280,00	280,00
0049	scalp n.21	Und.	Solidor	2.000 UN	0,28	560,00	560,00
0050	scalp n.23	Und.	Solidor	2.000 UN	0,28	560,00	560,00
0051	scalp n.25	Und.	Solidor	2.000 UN	0,28	560,00	560,00
0052	scalp n.27	Und.	Solidor	1.000 UN	0,28	280,00	280,00
0053	seringa 10ml com agulha 25x7	Und.	Abi	18.000 UN	0,30	9.540,00	5.400,00
0054	seringa 1ml c/ag 20x5.5	Und.	Abi	15.000 UN	0,25	4.200,00	3.750,00
0055	seringa 20ml c/ag 25x7	Und.	Abi	8.000 UN	0,60	5.520,00	4.800,00
0056	seringa 3ml c/ag 25x7	Und.	Abi	8.000 UN	0,28	2.240,00	2.240,00
0057	seringa 5ml c/ag 25x7	Und.	Abi	8.000 UN	0,31	2.480,00	2.480,00
0058	sistema drenagem mediastinal 1000ml	Und.	Medical	50 UN	37,90	1.895,00	1.895,00
0059	sonda asp. sist. fech. traqueal n°10	Und.	Bioteque	100 UN	50,00	6.720,00	5.000,00
0060	sonda asp. sist. fech. traqueal n°12	Und.	Bioteque	100 UN	50,00	6.720,00	5.000,00
0061	sonda asp. sist. fech. traqueal n°14	Und.	Bioteque	100 UN	50,00	6.720,00	5.000,00
0062	sonda asp. sist. fechado. traqueostomia 14fr. 20cm	Und.	Bioteque	50 UN	50,00	3.360,00	2.500,00
0063	sonda aspirac traqueal n.06	Und.	Medsonda	1.000	0,70	840,00	700,00



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 100070/2023 – Pregão Eletrônico nº 070/2023

0064	sonda aspirac traqueal n.10	Und.	Biobase	1.000 UN	0,75	770,00	750,00
0065	sonda aspirac traqueal n.14	Und.	Medsonda	1.000 UN	0,80	850,00	800,00
0066	sonda aspirac traqueal n.16	Und.	Biobase	1.000 UN	0,80	830,00	800,00
0067	sonda aspirac traqueal n.8	Und.	Medsonda	1.000 UN	0,80	820,00	800,00
0068	sonda de foley 2 vias n.08	Und.	Solidor	500 UN	2,50	1.610,00	1.250,00
0069	sonda de foley 2 vias n.10	Und.	Solidor	500 UN	2,50	1.610,00	1.250,00
0070	sonda de foley 2 vias n.14	Und.	Solidor	800 UN	2,50	2.576,00	2.000,00
0071	sonda de foley 2 vias n.16	Und.	Solidor	800 UN	1,50	2.576,00	1.200,00
0072	sonda de foley 2 vias n.18	Und.	Solidor	800 UN	2,50	2.576,00	2.000,00
0073	sonda de foley 2 vias n.20	Und.	Solidor	800 UN	2,50	2.576,00	2.000,00
0074	sonda de foley 3 vias n 16	Und.	Biomass	800 UN	3,50	3.568,00	2.800,00
0075	sonda de foley 3 vias n 18	Und.	Biomass	800 UN	3,00	3.568,00	2.400,00
0076	sonda de foley n 10 2vias	Und.	Solidor	500 UN	2,00	1.610,00	1.000,00
0077	sonda de nutricao enteral n 10	Und.	Solumed	100 UN	15,00	1.540,00	1.500,00
0078	sonda de nutricao enteral n 12	Und.	Solumed	100 UN	15,00	1.540,00	1.500,00
0079	sonda endotraqueal c/balão n 7.0	Und.	Solidor	100 UN	7,00	750,00	700,00
0080	sonda endotraqueal c/balão n 6.5	Und.	Solidor	100 UN	7,00	750,00	700,00
0081	sonda endotraqueal c/balão n 8.0	Und.	Solidor	100 UN	7,00	750,00	700,00
0082	sonda endotraqueal c/balão n 8.5	Und.	Solidor	100 UN	7,00	750,00	700,00
0083	sonda endotraqueal n.8 c/balão	Und.	Solidor	100 UN	7,00	750,00	700,00
0084	sonda endotraqueal n.7,5 c/ balão	Und.	Solidor	200 UN	7,00	1.500,00	1.400,00
0085	sonda naso curta 0.4	Und.	Medsonda	1.000	0,70	760,00	700,00

Página 5 de 16

Rua Francisco Sales Maia, Nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Email: [pm.isabel@hotmail.com](mailto:pm.isabel@hotmail.com) - [ouvidoriapmpipb@gmail.com](mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com)

Fanpage - <https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/> - Instagram: @prefeituradeprincesa

J J DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTD.A-071876270001-03  
Assinado de forma digital  
por J J DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS HOSPITALARES  
LTD.A-071876270001-03  
Dados: 2023.10.27 09:38:11  
-03W



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

## Processo Administrativo nº 100070/2023 – Pregão Eletrônico nº 070/2023

0086	sonda naso curta n.10	Und.	Medsonda	1.000 UN	0,70	770,00	700,00
0087	sonda naso curta n.14	Und.	Medsonda	1.000 UN	0,70	890,00	700,00
0088	sonda naso curta n.16	Und.	Medsonda	1.000 UN	0,85	880,00	850,00
0089	sonda naso curta n.18	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,00	1.080,00	1.000,00
0090	sonda naso curta n.20	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,00	1.100,00	1.000,00
0091	sonda naso curta n.6	Und.	Medsonda	1.000 UN	0,70	700,00	700,00
0092	sonda naso curta n.8	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,00	1.030,00	1.000,00
0093	sonda naso longa 0.4	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,10	1.170,00	1.100,00
0094	sonda naso longa n.10	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,20	1.250,00	1.200,00
0095	sonda naso longa n.14	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,30	1.450,00	1.300,00
0096	sonda naso longa n.16	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,39	1.500,00	1.390,00
0097	sonda naso longa n.18	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,39	1.600,00	1.390,00
0098	sonda naso longa n.20	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,42	1.900,00	1.420,00
0099	sonda naso longa n.26	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,18	2.500,00	1.180,00
0100	sonda naso longa n.6	Und.	Medsonda	1.000 UN	1,18	1.300,00	1.180,00
0101	sonda naso longa n.8	Und.	Medsonda	1.000 UN	0,96	1.350,00	960,00
0102	sonda uretral n.4	Und.	Medsonda	1.500 UN	0,96	1.620,00	1.440,00
0103	sonda uretral n.10	Und.	Solidor	1.500 UN	0,98	1.470,00	1.470,00
0104	sonda uretral n.12	Und.	Solidor	1.500 UN	0,98	1.470,00	1.470,00



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

## Processo Administrativo nº 100070/2023 – Pregão Eletrônico nº 070/2023

0105	sonda uretral n.14	Und.	Medsonda	1.500 UN	0,90	1.365,00	1.350,00
0106	sonda uretral n.16	Und.	Medsonda	1.500 UN	1,10	1.650,00	1.650,00
0107	sonda uretral n.18	Und.	Medsonda	1.500 UN	1,00	1.575,00	1.500,00
0108	sonda uretral n.6	Und.	Medsonda	1.500 UN	0,76	1.140,00	1.140,00
0109	sonda uretral n.8	Und.	Medsonda	1.500 UN	0,70	1.155,00	1.050,00
0110	spray citologico	Und.	Craiplast	100 UN	9,00	940,00	900,00
0111	suporte para soró, regulável base injetada, coluna i	Und.	Móveis Arruda	10 UN	160,01	1.610,00	1.600,10
0112	tala para imobilizacao eva	Kit.	Medaxo	50 KIT	15,00	750,00	750,00
0113	tela protesica 15x15 cm	Und.	Marlex	15 UN	45,00	675,00	675,00
0114	tela protesica 15x20	Und.	Marlex	15 UN	69,00	1.035,00	1.035,00
0115	tela protesica 26x20 cm	Cx.	Marlex	15 CX	189,00	2.835,00	2.835,00
0116	tela protesica 30,5x30,5cm	Cx.	Marlex	15 CX	272,00	4.080,00	4.080,00
0117	termometro clinico digital	Und.	Cepalab	100 UN	10,84	1.110,00	1.084,00
0118	termometro digit. infravermelho de testa	Und.	Premium	20 UN	118,00	2.393,00	2.360,00
0119	tesoura cir fina/fina rt 13cm	Und.	Abc	20 UN	40,08	1.075,20	801,60
0120	tesoura cir.may0 stille 17cm	Und.	Abc	20 UN	51,55	1.383,20	1.031,00
0121	tesoura cirur. 15cm curva	Und.	Abc	20 UN	48,00	971,60	960,00
0122	tesoura cirur. 15cm reta ff	Und.	Abc	20 UN	46,96	972,00	939,20
0123	tesoura cirur. fina/romba cv 16,5 cm	Und.	Abc	20 UN	47,78	980,00	955,60
0124	teste bowie & dick	Cx.	Terragene	80 CX	29,42	41.888,00	2.353,60
0125	torneira 3 vias	Und.	Harsonia	1.000 UN	0,89	910,00	890,00
0126	toucas descartavel pcte c/100	Pct.	Abl	500 PC	6,00	4.060,00	3.000,00
0127	tubo de latex nº204 6,00 x 12,00 15m	Pct.	Biosani	50 PC	46,64	6.037,50	2.332,00
0128	tubo de silicone n 200	Pct.	Lemgruber	50 PC	35,00	2.550,00	1.750,00